ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE BENJAMIN CONSTANT DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES.

ATA Nº 13/2020

 Aos vinte e um dias  do mês de outubro do ano de dois mil e vinte, ás dezenove horas, tendo

como local a Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores realizou – se Sessão

Ordinária. Presentes os Vereadores: Ari Slaviero, Ademílson Vaz, Cassiano Stieve, Alderi

Rampanelli, Leomar Toniolli, Leonor C.Grazioli, Edimar de O. Pires.  O Senhor Presidente

Invocando a Palavra de Deus deu por aberta a presente sessão, agradecendo a presença de

todos. Ato contínuo o Senhor Presidente dispensou a leitura da ata da sessão passada

colocando a mesma em discussão, não havendo oradores a ata foi colocada em votação sendo

aprovada por seis votos. Não havendo mais matéria o Senhor Presidente concedeu a palavra

para quem quisesse fazer uso da mesma. Não havendo oradores ele concedeu a palavra para

que a  Secretária da Saúde, para apresentação do Relatório de Gestão do Segundo

Quadrimestre  de 2020. Explanou que a aplicação em saúde no período foi de 20,61%. Abriu

espaço para questionamentos, ninguém manifestou-se. Nada mais havendo o Senhor

Presidente deu por encerrada a presente sessão, agradecendo a presença de todos e em

mesma oportunidade convidou a todos para a próxima sessão a se realizar –se no dia 04 de

novembro em mesmo horário  e local de costume. E para constar lavrei a presente ata que

após lida e aprovada vai assinada por mim e pelos presentes.